
 

 

1 .  Ä N D E R U N G S S A T Z U N G  

 

des Landkreises Donnersbergkreis 

über die 

Erhebung von Benutzungsgebühren 

für die Vermeidung, Vorbereitung zur Wiederverwendung, das 

Recycling, die Verwertung und Beseitigung 

von Abfällen 

(Gebührensatzung) 

 

vom 13. September 2011 

in der Fassung vom 16. Dezember 2024 

 

 

§ 6 

Gebühren bei der Anlieferung von Abfällen 
 

(1) Für nachfolgend aufgeführte Abfälle, die durch den Abfallerzeuger oder Abfallbesitzer 

zulässigerweise zu der vom Donnersbergkreis bestimmten Einrichtung oder Anlage 

angeliefert werden, wird eine Gebühr nach folgenden Mengeneinheiten wie folgt 

erhoben: 

  

1. Kreismülldeponie Eisenberg: 

a)  Haus- und Sperrmüll  je Tonne 230,08 € 

b)  hausmüllähnlicher Gewerbeabfall je Tonne 230,08 € 

c)  Baustellenabfälle je Tonne 230,08 € 
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d) belasteter Bauschutt  

     (Gips, Fensterglas, usw.) je Tonne 153,50 € 

e)  Altholz je Tonne 176,00 € 

 
f) Die Pauschalgebühr je Anlieferung nach Ziffern 

1a) bis e) unter 100 kg beträgt      11,65 € 

 
g) Pkw-Reifen (bis 80 cm h) je Stück          6,25 € 

 

              h)   Altöl in haushaltsüblichen Mengen (bis 10 l) das durch den Besitzer 

      zu der Annahmestelle gebracht wird  je angefangene 5 l  2,50 € 

 

2. Deponie Winnweiler: 

a) unbelasteter Erdaushub   je angefangenem Kubikmeter 28,00 € 

 

b) belasteter Bauschutt (Gips, Fensterglas usw.)   

          je angefangene 100 l  19,20 € 

 

c) kleinere Mengen nicht zugelassener Abfälle   

    je angefangener 100 l 6,75 € 

 

d) Pkw-Reifen (bis 80 cm Durchmesser)  je Stück 6,25 € 

 

e) Altholz  je angefangener 100 l 10,95 € 

 

3. Deponie Mannweiler-Cölln: 

a) unbelasteter Erdaushub  je angefangenem Kubikmeter 28,00 € 

 

b) belasteter Bauschutt  

(Gips, Fensterglas, usw.)  je angefangene 100 l 19,20 € 

 

c) kleinere Mengen nicht zuge- 

 lassener Abfälle   je angefangener 100 l 6,75 € 

 

d) Pkw-Reifen (bis 80 cm Durchmesser)  je Stück 6,25 € 

 

e) Altholz  je angefangener 100 l 10,95 € 

 

Soweit die Beseitigung angelieferter Abfälle Mehrkosten verursacht, werden zu den 

Gebühren Zuschläge in Höhe des hierdurch entstehenden Aufwandes berechnet. 
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Verwertbare Abfälle sind von der Ablagerung ausgeschlossen. 

 

Für Abfälle, die nicht auf der vom Donnersbergkreis bestimmten Einrichtung oder 

Anlagen zur Abfallentsorgung abgelagert werden dürfen, werden die tatsächlich 

anfallenden Entsorgungs- oder Verwertungskosten erhoben. 

 

(2) Für vorsortierte und kompostierfähige Gartenabfälle von gewerblichen 

Abfallproduzenten und Anlieferern, wie z. B. Gärtnereien, Landschaftsgärtner, 

Baumschulen etc. sowie Grünabfälle, die von Gewerbe- bzw. Industrie- und ähnlichen 

Flächen stammen, beträgt die Gebühr bei der Anlieferung zu den Sammelplätzen 

12,25 € je angefangenem Kubikmeter. 

 

(3) Die Gebühr für andere Sonderleistungen außerhalb der regelmäßigen Abfallabfuhr wird 

nach Maßstab des tatsächlich entstandenen Aufwandes festgesetzt. 

 

(4) Sofern keine Wiegeeinrichtung auf der Anlage zur Abfallentsorgung vorhanden ist, wird 

für die Berechnung der Gebühr die zulässige Nutzlast des Fahrzeuges zugrunde 

gelegt, es sei denn, es wird bei nicht voll beladenem Fahrzeug ein geringeres 

tatsächliches Ladegewicht nachgewiesen. 

 

Darüber hinaus gelten die Regelungen der Gebührensatzung vom 13. September 2011 in 

der Fassung vom 16. Dezember 2024 unverändert fort.  

 

§ 12 

Inkrafttreten 

Die Änderungssatzung tritt zum 01. Juli 2025 Kraft. 

 

Kirchheimbolanden, den 23.06.2025 
KREISVERWALTUNG DONNERSBERGKREIS 
 

 

(Guth) 
Landrat 


